
 
 

 
Изменения в Устав зарегистрированы Управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по 
Смоленской области 2 октября 2020 года. Государственный 
регистрационный № RU 675053162020002. 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 20.08.2020  года                                                                           № 27 
 
О внесении изменений в Устав Заборьевского сельского поселения 
Демидовского района Смоленской области 
 
В целях приведения Устава Заборьевского сельского поселения 
Демидовского района Смоленской области в соответствие с 
соответствие с Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с изменениями), областным законом от 19 
декабря 2019 года № 139-з «Об административно-территориальном 
устройстве Смоленской области», Совет депутатов Заборьевского 
сельского поселения Демидовского района Смоленской области 
 
Р Е Ш И Л: 
 
1. Внести в Устав Заборьевского сельского поселения 
Демидовского района Смоленской области (в редакции решений 
Совета депутатов Заборьевского сельского поселения 
Демидовского района Смоленской области от 23.03.2016 № 21, от 
26.07.2016 № 52, от 09.12.2016 № 82, от 25.04.2017 № 15, от 
12.12.2017 № 64, от 25.09.2018 № 25, от 30.04.2019 № 10, от 
28.01.2020 № 1) следующие изменения: 
1.1. Изложить часть 1 статьи 7 в следующей редакции: 
««1. Изменение границ сельского поселения, преобразование 
сельского поселения осуществляется областным законом в 
соответствии с требованиями, предусмотренными статьями 11-13 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации».». 
1.2. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 17  следующего 
содержания: 
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность 
участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого 
помещения на период замещения сотрудником указанной 
должности.»; 
1.3. Дополнить статьей 21.1 следующего содержания: 
«21.1. Староста сельского населенного пункта 
1. Для организации взаимодействия органов местного 
самоуправления и жителей сельского населенного пункта при 
решении вопросов местного значения в сельском населенном 
пункте, расположенном в сельском поселении, может назначаться 
староста сельского населенного пункта. 
2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом 
депутатов сельского поселения, в состав которого входит данный 
сельский населенный пункт, по представлению схода граждан 
сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на 
территории данного сельского населенного пункта и обладающих 
активным избирательным правом. 
3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, 
замещающим государственную должность, должность 
государственной гражданской службы, муниципальную должность 
или должность муниципальной службы, не может состоять в 
трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними 
отношениях с органами местного самоуправления. 

Областным законом с учетом исторических и иных местных 
традиций может быть установлено иное наименование должности 
старосты сельского населенного пункта. 
4. Старостой сельского населенного пункта не может быть 
назначено лицо: 
1) замещающее государственную должность, должность 
государственной гражданской службы, муниципальную должность 
или должность муниципальной службы; 
2) признанное судом недееспособным или ограниченно 
дееспособным; 
3) имеющее непогашенную или неснятую судимость. 
5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта пять 
лет. 
Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются 
досрочно по решению Совета депутатов, в состав которого входит 
данный сельский населенный пункт, по представлению схода 
граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, 
установленных пунктами 1 - 7 части 10 статьи 40 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации». 
6. Староста сельского населенного пункта для решения 
возложенных на него задач: 
1) взаимодействует с органами местного самоуправления, 
муниципальными предприятиями и учреждениями и иными 
организациями по вопросам решения вопросов местного значения в 
сельском населенном пункте; 
2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия 
в сходах, собраниях, конференциях граждан, направляет по 
результатам таких мероприятий обращения и предложения, в том 
числе оформленные в виде проектов муниципальных правовых 
актов, подлежащие обязательному рассмотрению органами 
местного самоуправления; 
3) информирует жителей сельского населенного пункта по 
вопросам организации и осуществления местного самоуправления, 
а также содействует в доведении до их сведения иной информации, 
полученной от органов местного самоуправления; 
4) содействует органам местного самоуправления в организации и 
проведении публичных слушаний и общественных обсуждений, 
обнародовании их результатов в сельском населенном пункте; 
5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные 
решением Совета депутатов в соответствии с областным законом. 
7. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты 
сельского населенного пункта устанавливаются решением Совета 
депутатов в соответствии с областным законом.». 
1.4. Статью 29 дополнить частью 1.1 следующего содержания: 
«1.1. Депутату для осуществления своих полномочий на 
непостоянной основе гарантируется сохранение места работы 
(должности) на период, продолжительность которого составляет в 
совокупности шесть рабочих дней в месяц.». 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
газете «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения» после его 
государственной регистрации в Управлении Министерства 
юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает 
в силу со дня его официального опубликования. 
 
И.о. Главы муниципального образования  
Заборьевского сельского поселения 
Демидовского района Смоленской области                  Шамкова Н.А.            
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 
СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

от 22.09.2020  года                                                                           № 7 
Об избрании Главы муниципального образования 
Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

     ВЕСТИ 
Заборьевского сельского поселения 

№ 7(51) 
  09 октября 2020 года 

 
http: /admin.smolensk.ru/ ~ demidov 



№ 7(51)   09 октября 2020 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
Смоленской области из состава депутатов Совета депутатов 
Заборьевского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области второго созыва 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов 
Заборьевского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области 
 
РЕШИЛ: 
 
1. Избрать Главой  муниципального образования Заборьевского 
сельского поселения Демидовского района Смоленской области из 
состава депутатов Совета депутатов Заборьевского сельского 
поселения Демидовского района Смоленской области второго 
созыва Лисененкова Андрея Владимировича.                                                                                      
2. Днем вступления в должность Главы муниципального 
образования  Заборьевского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области считать день его избрания из состава 
депутатов Совета депутатов Заборьевского сельского поселения 
Демидовского района Смоленской области второго созыва. 
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Поречанка». 
 
 Глава муниципального образования  
Заборьевского сельского поселения    
Демидовского района  
Смоленской области                                                   Хотченкова Е.В. 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 22.09.2020  года                                                                           № 8 
О прекращении полномочий Главы муниципального образования 
Заборьевского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области 
 
В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 6 октября 
2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Устава 
Заборьевского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области, Совет депутатов Заборьевского сельского 
поселения Демидовского района Смоленской области 
 
РЕШИЛ: 
 
1. Прекратить полномочия Главы муниципального образования 
Заборьевского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области Хотченковой Евдокии Владимировны в связи 
с истечением срока полномочий 22 сентября 2020 года. 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
 
Глава муниципального образования 
Заборьевского сельского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                                                Лисененков А.В.   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 06.10.2020 года № 110 
 
Об утверждении отчета об   исполнении бюджета 
Заборьевского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области за 9 месяцев 2020 года 
 
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Администрация Заборьевского сельского поселения 
Демидовского района Смоленской области  
 
Постановляет: 
 
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Заборьевского 
сельского поселения Демидовского района Смоленской области 
за 9 месяцев 2020 года (прилагается). 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «ВЕСТИ 
Заборьевского сельского поселения» и разместить на 
официальном сайте Администрации Заборьевского сельского 
поселения Демидовского района Смоленской области в сети 
«Интернет» 
 
Глава муниципального образования  
Заборьевского сельское поселение 
Демидовского района  
Смоленской области                                               А.В. Лисененков 
 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   
          КОДЫ 
  на 1 октября 2020 г.   Форма по 

ОКУД 
0503117 

                    Дата 01.10.2020 
Наименование              по ОКПО   
финансового органа Администрация Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 
Глава по БК 965 

Наименование публично-правового 
образования  

Бюджет сельских поселений          по 
ОКТМО 

66611445 

Периодичность: месячная, квартальная, 
годовая 

          

Единица измерения:  руб.       по ОКЕИ 383 
                                 1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

строки 
Код дохода по 
бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненны
е назначения 

1 2 3 4 5 6 
Доходы бюджета - всего 010 x 10 700 924,00 7 969 706,39 2 627 517,89 
в том числе:           
  Федеральное казначейство 010 100 0 00 00000 00 

0000 000 
1 742 400,00 1 280 722,80 349 172,40 

  Федеральная налоговая служба 010 182 0 00 00000 00 
0000 000 

1 390 300,00 668 712,74 728 769,23 

951 010 951 0 00 00000 00 
0000 000 

- 273,11 - 

965 010 965 0 00 00000 00 
0000 000 

7 568 224,00 6 019 997,74 1 549 576,26 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 100 1 00 00000 00 
0000 000 

1 742 400,00 1 280 722,80 349 172,40 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 182 1 00 00000 00 
0000 000 

1 390 300,00 668 712,74 728 769,23 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 951 1 00 00000 00 
0000 000 

- 273,11 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 965 1 00 00000 00 
0000 000 

45 000,00 9 255,12 37 094,88 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 
0000 000 

474 900,00 321 968,42 153 432,08 

  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 
0000 110 

474 900,00 321 968,42 153 432,08 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

010 182 1 01 02010 01 
0000 110 

474 900,00 321 467,92 153 432,08 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

010 000 1 01 02010 01 
1000 110 

- 321 997,26 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

010 182 1 01 02010 01 
1000 110 

- 321 997,26 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

010 000 1 01 02010 01 
2100 110 

- -55,32 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

010 182 1 01 02010 01 
2100 110 

- -55,32 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 

010 000 1 01 02010 01 
3000 110 

- -474,02 - 



№ 7(51)   09 октября 2020 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227* и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227* и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

010 182 1 01 02010 01 
3000 110 

- -474,02 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

010 182 1 01 02030 01 
0000 110 

- 500,50 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

010 000 1 01 02030 01 
1000 110 

- 499,50 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

010 182 1 01 02030 01 
1000 110 

- 499,50 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

010 000 1 01 02030 01 
2100 110 

- 1,00 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

010 182 1 01 02030 01 
2100 110 

- 1,00 - 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 100 1 03 00000 00 
0000 000 

1 742 400,00 1 280 722,80 349 172,40 

  Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

010 100 1 03 02000 01 
0000 110 

1 742 400,00 1 280 722,80 349 172,40 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

010 100 1 03 02230 01 
0000 110 

609 800,00 597 082,94 12 717,06 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

010 000 1 03 02231 01 
0000 110 

609 800,00 597 082,94 12 717,06 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

010 100 1 03 02231 01 
0000 110 

609 800,00 597 082,94 12 717,06 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

010 100 1 03 02240 01 
0000 110 

- 4 122,01 - 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

010 000 1 03 02241 01 
0000 110 

- 4 122,01 - 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

010 100 1 03 02241 01 
0000 110 

- 4 122,01 - 

  Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

010 100 1 03 02250 01 
0000 110 

1 132 600,00 796 144,66 336 455,34 

  Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

010 000 1 03 02251 01 
0000 110 

1 132 600,00 796 144,66 336 455,34 

  Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

010 100 1 03 02251 01 
0000 110 

1 132 600,00 796 144,66 336 455,34 

  Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

010 100 1 03 02260 01 
0000 110 

- -116 626,81 - 

  Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

010 000 1 03 02261 01 
0000 110 

- -116 626,81 - 

  Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

010 100 1 03 02261 01 
0000 110 

- -116 626,81 - 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 
0000 000 

191 500,00 198 181,47 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 
0000 110 

191 500,00 198 181,47 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 
0000 110 

191 500,00 198 181,47 - 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка 
и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

010 000 1 05 03010 01 
1000 110 

- 197 826,03 - 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка 
и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 1 05 03010 01 
1000 110 

- 197 826,03 - 

  пени по соответствующему платежу 010 000 1 05 03010 01 
2100 110 

- 355,44 - 

  пени по соответствующему платежу 010 182 1 05 03010 01 
2100 110 

- 355,44 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 
0000 000 

723 900,00 148 562,85 575 337,15 

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 
0000 110 

134 900,00 8 388,16 126 511,84 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

010 182 1 06 01030 10 
0000 110 

134 900,00 8 388,16 126 511,84 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка 
и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

010 000 1 06 01030 10 
1000 110 

- 7 999,36 - 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка 
и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 1 06 01030 10 
1000 110 

- 7 999,36 - 

  пени по соответствующему платежу 010 000 1 06 01030 10 
2100 110 

- 388,80 - 

  пени по соответствующему платежу 010 182 1 06 01030 10 
2100 110 

- 388,80 - 

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 
0000 110 

589 000,00 140 174,69 448 825,31 

  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 
0000 110 

118 000,00 82 412,42 35 587,58 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

010 182 1 06 06033 10 
0000 110 

118 000,00 82 412,42 35 587,58 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 

010 000 1 06 06033 10 
1000 110 

- 82 412,42 - 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 

010 182 1 06 06033 10 
1000 110 

- 82 412,42 - 

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 
0000 110 

471 000,00 57 762,27 413 237,73 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

010 182 1 06 06043 10 
0000 110 

471 000,00 57 762,27 413 237,73 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка 
и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

010 000 1 06 06043 10 
1000 110 

- 53 861,73 - 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка 
и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 1 06 06043 10 
1000 110 

- 53 861,73 - 

  пени по соответствующему платежу 010 000 1 06 06043 10 
2100 110 

- 3 900,54 - 

  пени по соответствующему платежу 010 182 1 06 06043 10 
2100 110 

- 3 900,54 - 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

010 965 1 11 00000 00 
0000 000 

30 100,00 - 30 100,00 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

010 965 1 11 05000 00 
0000 120 

30 100,00 - 30 100,00 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

010 965 1 11 05020 00 
0000 120 

30 100,00 - 30 100,00 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 1 11 05025 10 
0000 120 

30 100,00 - 30 100,00 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

010 965 1 11 05025 10 
0000 120 

30 100,00 - 30 100,00 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

010 965 1 13 00000 00 
0000 000 

14 900,00 9 255,12 6 994,88 

  Доходы от компенсации затрат 
государства 

010 965 1 13 02000 00 
0000 130 

14 900,00 9 255,12 6 994,88 

  Доходы, поступающие в порядке 010 965 1 13 02060 00 14 900,00 7 905,12 6 994,88 



№ 7(51)   09 октября 2020 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 

0000 130 

  Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений 

010 000 1 13 02065 10 
0000 130 

14 900,00 7 905,12 6 994,88 

  Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений 

010 965 1 13 02065 10 
0000 130 

14 900,00 7 905,12 6 994,88 

  Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 

010 965 1 13 02990 00 
0000 130 

- 1 350,00 - 

  Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

010 000 1 13 02995 10 
0000 130 

- 1 350,00 - 

  Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

010 965 1 13 02995 10 
0000 130 

- 1 350,00 - 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

010 951 1 16 00000 00 
0000 000 

- 273,11 - 

  Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков) 

010 951 1 16 10000 00 
0000 140 

- 273,11 - 

  Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

010 951 1 16 10120 00 
0000 140 

- 273,11 - 

  Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 

010 951 1 16 10123 01 
0000 140 

- 273,11 - 

   010 000 1 16 10123 01 
0101 140 

- 273,11 - 

   010 951 1 16 10123 01 
0101 140 

- 273,11 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 965 2 00 00000 00 
0000 000 

7 523 224,00 6 010 742,62 1 512 481,38 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 965 2 02 00000 00 
0000 000 

7 523 224,00 6 010 742,62 1 512 481,38 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

010 965 2 02 10000 00 
0000 150 

5 841 000,00 4 380 779,00 1 460 221,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 

010 965 2 02 16001 00 
0000 150 

5 841 000,00 4 380 779,00 1 460 221,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

010 000 2 02 16001 10 
0000 150 

5 841 000,00 4 380 779,00 1 460 221,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

010 965 2 02 16001 10 
0000 150 

5 841 000,00 4 380 779,00 1 460 221,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

010 965 2 02 20000 00 
0000 150 

1 564 724,00 1 564 724,00 - 

  Субсидии бюджетам на обеспечение 
комплексного развития сельских 
территорий 

010 965 2 02 25576 00 
0000 150 

965 324,00 965 324,00 - 

  Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 

010 000 2 02 25576 10 
0000 150 

965 324,00 965 324,00 - 

  Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 

010 965 2 02 25576 10 
0000 150 

965 324,00 965 324,00 - 

  Прочие субсидии 010 965 2 02 29999 00 
0000 150 

599 400,00 599 400,00 - 

  Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

010 000 2 02 29999 10 
0000 150 

599 400,00 599 400,00 - 

  Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

010 965 2 02 29999 10 
0000 150 

599 400,00 599 400,00 - 

  Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

010 965 2 02 30000 00 
0000 150 

117 500,00 65 239,62 52 260,38 

  Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

010 965 2 02 35118 00 
0000 150 

117 500,00 65 239,62 52 260,38 

  Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

010 000 2 02 35118 10 
0000 150 

117 500,00 65 239,62 52 260,38 

  Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

010 965 2 02 35118 10 
0000 150 

117 500,00 65 239,62 52 260,38 

 
Наименование показателя Код 

строки 
Код расхода по 
бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненны
е назначения 

1 2 3 4 5 6 
Расходы бюджета - всего 200 x 11 827 624,00 8 160 114,19 3 667 509,81 
в том числе:           
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

200 965 0100 00 0 00 
00000 000 

5 872 904,31 3 976 065,40 1 896 838,91 

  Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

200 965 0102 00 0 00 
00000 000 

576 670,00 428 013,17 148 656,83 

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

200 965 0102 34 Я 04 
00140 000 

576 670,00 428 013,17 148 656,83 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 965 0102 34 Я 04 
00140 100 

576 670,00 428 013,17 148 656,83 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

200 965 0102 34 Я 04 
00140 120 

576 670,00 428 013,17 148 656,83 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 965 0102 34 Я 04 
00140 121 

443 840,00 330 333,39 113 506,61 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

200 965 0102 34 Я 04 
00140 129 

132 830,00 97 679,78 35 150,22 

  Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

200 965 0104 00 0 00 
00000 000 

5 152 190,31 3 414 008,23 1 738 182,08 

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

200 965 0104 34 Я 05 
00140 000 

5 150 290,31 3 413 108,23 1 737 182,08 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 965 0104 34 Я 05 
00140 100 

4 540 540,00 2 982 265,12 1 558 274,88 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

200 965 0104 34 Я 05 
00140 120 

4 540 540,00 2 982 265,12 1 558 274,88 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 965 0104 34 Я 05 
00140 121 

3 490 210,00 2 317 292,39 1 172 917,61 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

200 965 0104 34 Я 05 
00140 129 

1 050 330,00 664 972,73 385 357,27 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0104 34 Я 05 
00140 200 

603 540,31 428 170,11 175 370,20 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0104 34 Я 05 
00140 240 

603 540,31 428 170,11 175 370,20 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0104 34 Я 05 
00140 244 

603 540,31 428 170,11 175 370,20 

  Иные бюджетные ассигнования 200 965 0104 34 Я 05 
00140 800 

6 210,00 2 673,00 3 537,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 965 0104 34 Я 05 
00140 850 

6 210,00 2 673,00 3 537,00 

  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

200 965 0104 34 Я 05 
00140 851 

3 080,00 399,00 2 681,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 965 0104 34 Я 05 
00140 852 

3 030,00 2 274,00 756,00 

  Уплата иных платежей 200 965 0104 34 Я 05 
00140 853 

100,00 - 100,00 

  Переданные полномочия по 
соглашению из бюджета Заборьевского 
сельского поселения по размещению 
информации в госудаственном адресном 
реестре 

200 965 0104 34 Я 07 
П4020 000 

300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 
П4020 500 

300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 
П4020 540 

300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия по 
соглашению из бюджета Заборьевского 
сельского поселения по определению 
поставщика(подрядчика, исполнителя) 
для нужд поселения 

200 965 0104 34 Я 07 
П7020 000 

300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 
П7020 500 

300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 
П7020 540 

300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия по 
соглашению из бюджета Заборьевского 
сельского поселения по обеспечению 
проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организации 
строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного 
строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля 

200 965 0104 34 Я 07 
П9020 000 

300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 
П9020 500 

300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 
П9020 540 

300,00 300,00 - 

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

200 965 0104 48 Я 01 
00140 000 

1 000,00 - 1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0104 48 Я 01 
00140 200 

1 000,00 - 1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0104 48 Я 01 
00140 240 

1 000,00 - 1 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0104 48 Я 01 
00140 244 

1 000,00 - 1 000,00 

  Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

200 965 0106 00 0 00 
00000 000 

19 600,00 19 600,00 - 

  Переданные полномочия по 
соглашению из бюджета Заборьевского 
сельского поселения в муниципальный 
район по кассовому обслуживанию 

200 965 0106 34 Я 07 
П3020 000 

300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0106 34 Я 07 
П3020 500 

300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 965 0106 34 Я 07 
П3020 540 

300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия по 
соглашению из бюджета Заборьевского 
сельского поселения в муниципальный 
район по контрольно-счетному органу 

200 965 0106 92 0 00 
П1020 000 

19 300,00 19 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0106 92 0 00 
П1020 500 

19 300,00 19 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 965 0106 92 0 00 
П1020 540 

19 300,00 19 300,00 - 

  Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

200 965 0107 00 0 00 
00000 000 

75 444,00 75 444,00 - 

  Выборы в представительный орган 
местного самоуправления 

200 965 0107 86 0 00 
20550 000 

75 444,00 75 444,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 965 0107 86 0 00 
20550 800 

75 444,00 75 444,00 - 

  Специальные расходы 200 965 0107 86 0 00 
20550 880 

75 444,00 75 444,00 - 

  Резервные фонды 200 965 0111 00 0 00 
00000 000 

5 000,00 - 5 000,00 

  Расходы за счет средств резервного 
фонда Администрации поселения 

200 965 0111 34 Я 06 
28880 000 

5 000,00 - 5 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 965 0111 34 Я 06 
28880 800 

5 000,00 - 5 000,00 

  Резервные средства 200 965 0111 34 Я 06 
28880 870 

5 000,00 - 5 000,00 

  Другие общегосударственные вопросы 200 965 0113 00 0 00 
00000 000 

44 000,00 39 000,00 5 000,00 

  Уплата членских взносов 200 965 0113 34 Я 05 
22410 000 

9 000,00 9 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 965 0113 34 Я 05 
22410 800 

9 000,00 9 000,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 965 0113 34 Я 05 
22410 850 

9 000,00 9 000,00 - 

  Уплата иных платежей 200 965 0113 34 Я 05 
22410 853 

9 000,00 9 000,00 - 

  Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального 
образования 

200 965 0113 46 Я 03 
00160 000 

5 000,00 - 5 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0113 46 Я 03 
00160 200 

5 000,00 - 5 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0113 46 Я 03 
00160 240 

5 000,00 - 5 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0113 46 Я 03 
00160 244 

5 000,00 - 5 000,00 

  Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального 
образования 

200 965 0113 85 0 00 
00160 000 

30 000,00 30 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0113 85 0 00 
00160 200 

30 000,00 30 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0113 85 0 00 
00160 240 

30 000,00 30 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0113 85 0 00 
00160 244 

30 000,00 30 000,00 - 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 965 0200 00 0 00 
00000 000 

117 500,00 65 239,62 52 260,38 

  Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

200 965 0203 00 0 00 
00000 000 

117 500,00 65 239,62 52 260,38 

  Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

200 965 0203 34 Я 05 
51180 000 

117 500,00 65 239,62 52 260,38 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

200 965 0203 34 Я 05 
51180 100 

67 371,00 48 249,62 19 121,38 



№ 7(51)   09 октября 2020 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

200 965 0203 34 Я 05 
51180 120 

67 371,00 48 249,62 19 121,38 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 965 0203 34 Я 05 
51180 121 

51 744,00 37 406,01 14 337,99 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

200 965 0203 34 Я 05 
51180 129 

15 627,00 10 843,61 4 783,39 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0203 34 Я 05 
51180 200 

50 129,00 16 990,00 33 139,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0203 34 Я 05 
51180 240 

50 129,00 16 990,00 33 139,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0203 34 Я 05 
51180 244 

50 129,00 16 990,00 33 139,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 965 0300 00 0 00 
00000 000 

106 000,00 18 895,49 87 104,51 

  Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

200 965 0309 00 0 00 
00000 000 

106 000,00 18 895,49 87 104,51 

  Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального 
образования 

200 965 0309 34 Я 02 
00160 000 

100 000,00 18 895,49 81 104,51 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0309 34 Я 02 
00160 200 

100 000,00 18 895,49 81 104,51 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0309 34 Я 02 
00160 240 

100 000,00 18 895,49 81 104,51 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0309 34 Я 02 
00160 244 

100 000,00 18 895,49 81 104,51 

  Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального 
образования 

200 965 0309 47 Я 01 
00160 000 

1 000,00 - 1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0309 47 Я 01 
00160 200 

1 000,00 - 1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0309 47 Я 01 
00160 240 

1 000,00 - 1 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0309 47 Я 01 
00160 244 

1 000,00 - 1 000,00 

  Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального 
образования 

200 965 0309 50 Я 02 
00160 000 

5 000,00 - 5 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0309 50 Я 02 
00160 200 

5 000,00 - 5 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0309 50 Я 02 
00160 240 

5 000,00 - 5 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0309 50 Я 02 
00160 244 

5 000,00 - 5 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 965 0400 00 0 00 
00000 000 

3 921 686,00 2 744 023,28 1 177 662,72 

  Водное хозяйство 200 965 0406 00 0 00 
00000 000 

81 000,00 22 610,52 58 389,48 

  Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального 
образования 

200 965 0406 87 0 00 
00160 000 

81 000,00 22 610,52 58 389,48 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0406 87 0 00 
00160 200 

81 000,00 22 610,52 58 389,48 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0406 87 0 00 
00160 240 

81 000,00 22 610,52 58 389,48 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0406 87 0 00 
00160 244 

81 000,00 22 610,52 58 389,48 

  Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

200 965 0409 00 0 00 
00000 000 

3 770 186,00 2 651 335,72 1 118 850,28 

  Проектирование, строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет 
местного бюджета 

200 965 0409 35 Я 01 
S1260 000 

631 460,00 631 178,00 282,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 Я 01 
S1260 200 

631 460,00 631 178,00 282,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 Я 01 
S1260 240 

631 460,00 631 178,00 282,00 

  Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

200 965 0409 35 Я 01 
S1260 243 

631 460,00 631 178,00 282,00 

  Расходы дорожного фонда на 
содержание и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 

200 965 0409 35 Я 02 
01050 000 

1 887 841,49 1 366 975,54 520 865,95 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 Я 02 
01050 200 

1 887 841,49 1 366 975,54 520 865,95 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 Я 02 
01050 240 

1 887 841,49 1 366 975,54 520 865,95 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0409 35 Я 02 
01050 244 

1 887 841,49 1 366 975,54 520 865,95 

  Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального 
образования 

200 965 0409 35 Я 04 
00160 000 

1 250 884,51 653 182,18 597 702,33 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 Я 04 
00160 200 

1 250 884,51 653 182,18 597 702,33 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 Я 04 
00160 240 

1 250 884,51 653 182,18 597 702,33 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0409 35 Я 04 
00160 244 

1 250 884,51 653 182,18 597 702,33 

  Другие вопросы в области 
национальной экономики 

200 965 0412 00 0 00 
00000 000 

70 500,00 70 077,04 422,96 

  Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального 
образования 

200 965 0412 85 0 00 
00160 000 

70 500,00 70 077,04 422,96 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0412 85 0 00 
00160 200 

70 500,00 70 077,04 422,96 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0412 85 0 00 
00160 240 

70 500,00 70 077,04 422,96 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0412 85 0 00 
00160 244 

70 500,00 70 077,04 422,96 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 965 0500 00 0 00 
00000 000 

1 551 883,69 1 209 625,91 342 257,78 

  Жилищное хозяйство 200 965 0501 00 0 00 
00000 000 

7 380,00 6 331,70 1 048,30 

  Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов 

200 965 0501 93 1 00 
96010 000 

7 380,00 6 331,70 1 048,30 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0501 93 1 00 
96010 200 

7 380,00 6 331,70 1 048,30 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0501 93 1 00 
96010 240 

7 380,00 6 331,70 1 048,30 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0501 93 1 00 
96010 244 

7 380,00 6 331,70 1 048,30 

  Коммунальное хозяйство 200 965 0502 00 0 00 
00000 000 

121 300,00 86 346,62 34 953,38 

  Переданные полномочия по 
соглашению из бюджета Заборьевского 
сельского поселения по организации 
электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения 
населения 

200 965 0502 34 Я 07 
П8020 000 

300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0502 34 Я 07 
П8020 500 

300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 965 0502 34 Я 07 
П8020 540 

300,00 300,00 - 

  Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального 
образования 

200 965 0502 34 Я 08 
00160 000 

121 000,00 86 046,62 34 953,38 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0502 34 Я 08 
00160 200 

121 000,00 86 046,62 34 953,38 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0502 34 Я 08 
00160 240 

121 000,00 86 046,62 34 953,38 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0502 34 Я 08 
00160 244 

121 000,00 86 046,62 34 953,38 

  Благоустройство 200 965 0503 00 0 00 
00000 000 

1 423 203,69 1 116 947,59 306 256,10 

  Расходы  на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального 
образования 

200 965 0503 31 Я 01 
00160 000 

13 000,00 8 984,00 4 016,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 31 Я 01 
00160 200 

13 000,00 8 984,00 4 016,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 31 Я 01 
00160 240 

13 000,00 8 984,00 4 016,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 31 Я 01 
00160 244 

13 000,00 8 984,00 4 016,00 

   200 965 0503 34 1 01 
00160 000 

43 316,69 21 924,75 21 391,94 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 1 01 
00160 200 

43 316,69 21 924,75 21 391,94 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 1 01 
00160 240 

43 316,69 21 924,75 21 391,94 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 34 1 01 
00160 244 

43 316,69 21 924,75 21 391,94 

  Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий (реализация 
мероприятий по благоустройству) 

200 965 0503 34 2 01 
L5767 000 

255 000,00 255 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 2 01 
L5767 200 

255 000,00 255 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 2 01 
L5767 240 

255 000,00 255 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 34 2 01 
L5767 244 

255 000,00 255 000,00 - 

  Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий (реализация 
мероприятий по благоустройству) 

200 965 0503 34 2 02 
L5767 000 

185 000,00 185 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 2 02 
L5767 200 

185 000,00 185 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 2 02 
L5767 240 

185 000,00 185 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 34 2 02 
L5767 244 

185 000,00 185 000,00 - 

  Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий (реализация 
мероприятий по благоустройству) 

200 965 0503 34 2 03 
L5767 000 

600 113,00 600 113,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 2 03 
L5767 200 

600 113,00 600 113,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 2 03 
L5767 240 

600 113,00 600 113,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 34 2 03 
L5767 244 

600 113,00 600 113,00 - 

  Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального 
образования 

200 965 0503 34 Я 01 
00160 000 

72 800,00 21 924,75 50 875,25 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 Я 01 
00160 200 

72 800,00 21 924,75 50 875,25 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 Я 01 
00160 240 

72 800,00 21 924,75 50 875,25 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 34 Я 01 
00160 244 

72 800,00 21 924,75 50 875,25 

  Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального 
образования 

200 965 0503 45 Я 02 
00160 000 

61 000,00 - 61 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 45 Я 02 
00160 200 

61 000,00 - 61 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 45 Я 02 
00160 240 

61 000,00 - 61 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 45 Я 02 
00160 244 

61 000,00 - 61 000,00 

  Расходы  на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального 
образования 

200 965 0503 49 Я 01 
00160 000 

20 000,00 9 866,14 10 133,86 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 49 Я 01 
00160 200 

20 000,00 9 866,14 10 133,86 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 49 Я 01 
00160 240 

20 000,00 9 866,14 10 133,86 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 49 Я 01 
00160 244 

20 000,00 9 866,14 10 133,86 

  Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального 
образования 

200 965 0503 51 Я 01 
00160 000 

58 010,00 - 58 010,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 51 Я 01 
00160 200 

58 010,00 - 58 010,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 51 Я 01 
00160 240 

58 010,00 - 58 010,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 51 Я 01 
00160 244 

58 010,00 - 58 010,00 

  Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального 
образования 

200 965 0503 51 Я 02 
00160 000 

14 012,00 - 14 012,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 51 Я 02 
00160 200 

14 012,00 - 14 012,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 51 Я 02 
00160 240 

14 012,00 - 14 012,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 51 Я 02 
00160 244 

14 012,00 - 14 012,00 

  Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального 
образования 

200 965 0503 93 5 00 
00160 000 

1 230,00 280,00 950,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 93 5 00 
00160 200 

1 230,00 280,00 950,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 93 5 00 
00160 240 

1 230,00 280,00 950,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 93 5 00 
00160 244 

1 230,00 280,00 950,00 

  Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального 
образования 

200 965 0503 93 6 00 
00160 000 

99 722,00 13 854,95 85 867,05 



№ 7(51)   09 октября 2020 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 93 6 00 
00160 200 

99 722,00 13 854,95 85 867,05 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 93 6 00 
00160 240 

99 722,00 13 854,95 85 867,05 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 93 6 00 
00160 244 

99 722,00 13 854,95 85 867,05 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 965 0800 00 0 00 
00000 000 

4 050,00 4 050,00 - 

  Культура 200 965 0801 00 0 00 
00000 000 

4 050,00 4 050,00 - 

  Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального 
образования 

200 965 0801 34 Я 03 
00160 000 

4 050,00 4 050,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0801 34 Я 03 
00160 200 

4 050,00 4 050,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0801 34 Я 03 
00160 240 

4 050,00 4 050,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0801 34 Я 03 
00160 244 

4 050,00 4 050,00 - 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 965 1000 00 0 00 
00000 000 

253 600,00 142 214,49 111 385,51 

  Пенсионное обеспечение 200 965 1001 00 0 00 
00000 000 

253 600,00 142 214,49 111 385,51 

  Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 

200 965 1001 76 0 00 
70160 000 

253 600,00 142 214,49 111 385,51 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 965 1001 76 0 00 
70160 300 

253 600,00 142 214,49 111 385,51 

  Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

200 965 1001 76 0 00 
70160 310 

253 600,00 142 214,49 111 385,51 

  Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 

200 965 1001 76 0 00 
70160 312 

253 600,00 142 214,49 111 385,51 

Результат исполнения бюджета (дефицит 
/ профицит) 

450 x -1 126 700,00 -190 407,80 x 

 
                                  3. Источники 

финансирования дефицита 
бюджета 

     

      
 Наименование показателя Код строки Код источника 

финансирования 
дефицита бюджета по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

      

1 2 3 4 5 6 
Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 

500 x 1 126 700,00 190 407,80 936 292,20 

в том числе:      
источники внутреннего 
финансирования бюджета 

520 x - - - 

из них:      
 500 00000000000000000000 - - - 
965 500 965 00 00 00 00 00 0000 

000 
1 126 700,00 190 407,80 936 292,20 

источники внешнего 
финансирования бюджета 

620 x - - - 

из них:      
Изменение остатков средств 700  1 126 700,00 190 407,80 936 292,20 
  Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 

000 
1 126 700,00 190 407,80 936 292,20 

увеличение остатков средств, всего 710  -10 700 924,00 -7 982 413,59 X 
  Увеличение остатков средств 
бюджетов 

710 000 01 05 00 00 00 0000 
500 

-10 700 924,00 -7 982 413,59 X 

  Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

710 965 01 05 02 00 00 0000 
500 

-10 700 924,00 -7 982 413,59 X 

  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

710 965 01 05 02 01 00 0000 
510 

-10 700 924,00 -7 982 413,59 X 

  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

710 965 01 05 02 01 10 0000 
510 

-10 700 924,00 -7 982 413,59 X 

уменьшение остатков средств, 
всего 

720  11 827 624,00 8 172 821,39 X 

  Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

720 000 01 05 00 00 00 0000 
600 

11 827 624,00 8 172 821,39 X 

  Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

720 965 01 05 02 00 00 0000 
600 

11 827 624,00 8 172 821,39 X 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

720 965 01 05 02 01 00 0000 
610 

11 827 624,00 8 172 821,39 X 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

720 965 01 05 02 01 10 0000 
610 

11 827 624,00 8 172 821,39 X 

      
      
Руководитель      

 (подпись)  (расшифровка подписи)  
      
      
Руководитель финансово- 
экономической службы 

     

 (подпись)  (расшифровка 
подписи) 

  

      
      
      
       

Главный бухгалтер       
 (подпись)  (расшифровка 

подписи) 
   

      
      

      
"     " ________________ 20    г.      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Наименование газеты: «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения». Учредитель: Совет депутатов Заборьевского 
сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Администрация Заборьевского сельского поселения 
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: Лисененков А.В. Номер выпуска: № 7 (51) от 09 
октября  2020 года. Тираж - 20 экз. Распространяется бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216261, 
Смоленская область, Демидовский район, д. Заборье, ул.Молодежная, д.40. Адрес редакции/ издателя (фактический): 
216261, Смоленская область, Демидовский район, д. Заборье, ул.Молодежная, д.40. E-mail: sp_zaboradmin@rambler.ru. 
Газета выходит один раз в квартал. Подписано в печать 08.10.2020г, в 16.00 Дата выхода 09.10.2020. Мнение редакции 
может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За 
содержание рекламных материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 
 
 


